
  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8337

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DON DOMINGO JOSÉ REINA SERRANO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 

DE GUADALCÁZAR (CÓRDOBA), HACE SABER: 

Que, con fecha 3 de junio de 2025, ha dictado la Resolución de Alcaldía 2025/376, por la que se aprueba 

el listado definitivo de personas aspirantes admitidas y excluidas, la composición del Tribunal y el lugar, la 

fecha y la hora del 1er ejercicio del proceso selectivo para cubrir, por turno libre y mediante sistema de 

oposición, una plaza de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Guadalcázar, incluida en la 

plantilla de funcionarios e integrada en la Oferta de Empleo Público de 2024 (OEP 2024), con el siguiente 

tenor literal:

«Vista la Resolución de Alcaldía 2025/24, de fecha 14 de enero de 2025, por la que se aprueban las 

bases reguladoras y la convocatoria pública para cubrir, por turno libre y mediante sistema de oposición,  

una plaza de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Guadalcázar, incluida en la plantilla de 

funcionarios e integrada en la Oferta de Empleo Público de 2024 (OEP 2024).

Visto el anuncio insertado en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 19, de fecha 28 de 

enero de 2025, en el que se da publicidad a las referidas bases, así como el extracto de la convocatoria 

publicado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, número 34, de fecha 19 de febrero de 2025.

Visto que el apartado 1º de la base cuarta de la referida convocatoria establece un plazo de presentación 

de solicitudes de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de su anuncio en el 

Boletín Oficial del Estado, que se produjo en el BOE, número 75, de fecha 28 de marzo de 2025.

Vista la Resolución de Alcaldía 2025/289, de fecha 5 de mayo de 2025, por la que se aprueba el listado 

provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, y la causa de exclusión de estas últimas.

Visto el anuncio insertado en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 91, de fecha 13 de 

mayo de 2025, en el que se da publicidad al referido listado provisional.

Visto el  apartado 1º de la base quinta de las bases que han de regir  la  convocatoria,  así  como el  

apartado 2º de la Resolución de Alcaldía por la que se aprueba el listado provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas, las personas aspirantes excluidas u omitidas disponían de un plazo de diez días 

hábiles para proceder a la subsanación del defecto que hubiese motivado su exclusión o su no inclusión 

expresa, siempre que dicho defecto fuere subsanable.

Examinadas las alegaciones presentadas en tiempo y forma, entre los días 14 y 28 de mayo de 2025, 

cuyo detalle se recoge a continuación:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Guadalcázar

BOP-A-2025-1823

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6EDE1BA52FDFBC6E261

C6ED E1BA 52FD FBC6 E261 06-06-2025 07:59:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8338

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

NÚM. 
REGISTRO

DNI ALEGANTE MOTIVO DE ALEGACIÓN RESOLUCIÓN

033/RT/E/ 
2025/1047

***3936**
ÁVILA GÓMEZ, 
GEMA MARÍA

Aporta el modelo oficial de solicitud 
(ANEXO II) debidamente cumplimentado 
y firmado

SE ESTIMA

033/RT/E/ 
2025/978

***2367** 
CAMERO 
MARTÍNEZ, MARÍA 
MERCEDES

Alega cumplimiento de requisitos de 
exención de tasa, pero no acredita 
documentalmente ni da cumplimiento a 
lo dispuesto en el apdo. 2º de la base 
cuarta de la convocatoria

SE DESESTIMA

033/RT/E/ 
2025/983

***2514**
JIMÉNEZ HIDALGO, 
CARMEN

Aporta el modelo oficial de solicitud 
(ANEXO II) debidamente cumplimentado 
y firmado

SE ESTIMA

033/RE/E/ 
2025/578

***2986**
TRIGO RODRÍGUEZ, 
LUCÍA

Aporta toda la documentación exigida en 
el plazo inicial de presentación de 
solicitudes de veinte días hábiles, pero 
fue omitida en el listado provisional por 
error material

SE ESTIMA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía-Presidencia por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 

2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y en cumplimiento de lo previsto en el apartado 2º de 

la base quinta de la convocatoria, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el  listado definitivo de personas aspirantes admitidas y excluidas en el  proceso 

selectivo  para  cubrir,  por  turno  libre  y  mediante  sistema  de  oposición,  una  plaza  de  Técnico  de 

Administración General del Ayuntamiento de Guadalcázar, incluida en la plantilla de funcionarios e integrada 

en la Oferta de Empleo Público de 2024:

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***3936** ÁVILA GÓMEZ, GEMA MARÍA

***4730** CASTRO AGUILAR, JOSÉ ANTONIO

***2337** CASTRO SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 

***4470** FUNES ZAMORANO, JOSEFINA

***3109** GARCÍA JIMÉNEZ, ANTONIO 

***7115** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, OLIVIA 

***2137** GUISADO DOMÍNGUEZ, ÁNGELA MARÍA

***7242** HEREDIA REJANO, MARÍA 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6EDE1BA52FDFBC6E261

C6ED E1BA 52FD FBC6 E261 06-06-2025 07:59:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8339

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***2514** JIMÉNEZ HIDALGO, CARMEN 

***2509** LÓPEZ VERGARA, LIDIA

***5757**
NAVAJAS GONZÁLEZ, MARÍA DE LA    

SALUD

***4495** POZO HIGUERA, ISABEL

***9927** REDONDO RUIZ, VIRGINIA

***4313** RODRÍGUEZ OSUNA, JOSÉ

***2842** ROMERO JIMÉNEZ, VICTORIA

***9142** SÁNCHEZ-PARÍS CONTRERAS, JAVIER

***0538** SEPÚLVEDA GARCÍA, MARTA PILAR DE

***6939** SERRANO JIMÉNEZ, BELÉN MARÍA

***2489** SUANES JIMÉNEZ, ANTONIO

***2986** TRIGO RODRÍGUEZ, LUCÍA

***3044** VARGAS SANTIAGO, MARÍA YENIFER

***2083** VEGA PINO, RAQUEL MARÍA

***7068** VEGA-LEAL SÁNCHEZ, JUAN DIEGO

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***2367** CAMERO MARTÍNEZ, MARÍA MERCEDES

***0423** GARCÍA MUÑOZ, JOSÉ MANUEL

***2628** PALACIOS LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO

***6267** RICO ESPEJO, ANTONIO

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6EDE1BA52FDFBC6E261

C6ED E1BA 52FD FBC6 E261 06-06-2025 07:59:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 06 de Junio de 2025 Nº 108 p. 8340

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO.- Designar al Tribunal Calificador del proceso selectivo, cuya composición es la siguiente:

PRESIDENTA

TITULAR
Doña Irene Moreno Nieto.  Vicesecretaria  del  Ayuntamiento de 
Almodóvar del Río (Córdoba)

SUPLENTE
Doña María Inmaculada Román Castillo. Secretaria-Interventora 
del Ayuntamiento de Belalcázar (Córdoba)

VOCALES

TITULARES

-Doña Soledad Bravo Melgar.  Secretaria  del  Ayuntamiento  de 
Fernán-Núñez (Córdoba)
-Don  Ángel  Pinilla  Montero  de  Espinosa.  Vicesecretario- 
Interventor del Ayuntamiento de Arahal (Sevilla)
-Doña  Marina  de  Fátima  Quero  Sánchez.  Interventora  del 
Ayuntamiento de Fernán-Núñez (Córdoba)

SUPLENTES

-Doña Carmen Bellido Requena. Interventora del Ayuntamiento 
de Palma del Río (Córdoba)
-Don  Javier  Contreras  Fernández.  Secretario-Interventor  del 
Ayuntamiento de Santaella (Córdoba)
-Don  Álvaro  Galán  Luque.  Secretario-Interventor  de  la 
Agrupación de Fuente-Tójar y Castil de Campos (Córdoba)

VOCAL- 
SECRETARIO

TITULAR
Don  Manuel  Torres  Rodríguez.  Secretario-Interventor  del 
Ayuntamiento de Guadalcázar (Córdoba)

SUPLENTE
Doña  Inmaculada  Blanco  Muñoz.  Secretaria-Interventora  del 
Ayuntamiento de La Victoria (Córdoba)

TERCERO.- Fijar el lugar, la fecha y la hora del primer ejercicio de la fase de oposición en el CEIP 

Marqués de Guadalcázar, sito en calle María Isidra de Guzmán, s/n. 14130 Guadalcázar (Córdoba), el día 

26 de junio de 2025, a las 10:00 horas.

CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el  Boletín Oficial  de la Provincia de 

Córdoba y el Tablón de Edictos electrónico del Ayuntamiento de Guadalcázar, al que se puede acceder a 

través de la Sede Electrónica del mismo (https://sede.eprinsa.es/guadalca/tablon-de-edictos).

De conformidad con el apartado 2º de la base quinta que rige la convocatoria, una vez comenzadas las 

pruebas selectivas, no será obligatoria la publicación de los sucesivos anuncios en el Boletín Oficial de la 

Provincia  de  Córdoba.  Estos  anuncios  se  harán  públicos  en  el  Tablón  de  Edictos  electrónico  del 

Ayuntamiento de Guadalcázar». 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

Guadalcázar, 3 de junio de 2025.– El Alcalde-Presidente, Domingo José Reina Serrano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6EDE1BA52FDFBC6E261

C6ED E1BA 52FD FBC6 E261 06-06-2025 07:59:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

